PAGE

13.05.2019Г. №59
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

АРШАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (ИНДЕКСАЦИИ) ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ГЛАВЫ АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Во исполнение Постановления Законодательного собрания Иркутской области от 05.12.2018 г. № 7/9а-ЗС «О законе Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»», руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 26, 33 Устава Аршанского муниципального образования, Дума Аршанского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) в 1,04 раза размер должностного оклада главы Аршанского сельского поселения, установленный подпунктом 1 пункта 2 решения Думы Аршанского сельского поселения от «28» декабря 2017 г. № 22 «Об установлении оплаты труда и формировании расходов на оплату труда главы Аршанского сельского поселения».

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностного оклада главы Аршанского сельского поселения должностной оклад подлежит округлению в сторону увеличения до целого рубля.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аршанский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Аршанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Аршанского
сельского поселения
Л.В.Полетаев[image: image1]
PAGE